EP. Οὐν μναῖος Ιωάννης οὐδὲ διπολύτως εἰρήκεν,  
οὐδὲ διπολύτα δινατάσσει, αδινατάσσει τοῦ σοῦδεν;

OP. Εἰ αἰαργοῖς τὰ τὰ δίκαια  
πεφερημένα, καὶ τὸν τούτων τὸ ἔκεινον  
διρήσθις σκεπτόν. ἐφη δὲ οὐτας· μηδὲποτε  
ὅπι πηλόν με ἐπλασας, Εἰς δὲ γάλη με διπο-  
ρέφεις· οὐχ ὡς γάλη με μηδεγέας, ἐπηγέας·

B. Theod. Tom. IV.

A ERAN. Videtur.

ORTH. Et tamen, quamvis hæc ita  
facta sint, iustum iudicem & scimus  
& nominamus.

ERAN. Maximè.

ORTH. Cur ergo, cùm sit iustus,  
malæ doctrinæ rationem ab eo non  
exegit?

ERAN. Inextinguibilem ipsi gehen-  
nae flammam præparauit. Discedite  
enim, inquit, maledicti in ignem eter-  
num, qui paratus est diabolo, & ange-  
lis eius. Hic autem propterea in  
morte discipulis non iungitur, quia  
naturam habet immortalem.

ORTH. Nec igitur qui maxima  
crimina perpetrarunt morte plecti  
possunt, si naturam habeant immor-  
talem?

ERAN. In confessio est.

ORTH. Si ergo nec ipse scelerum  
inuentor & magister morte affectus  
est propter immortalitatem naturæ,  
quomodo non cohorrescitis dicen-  
tes immortalitatis & iustitiae fontem  
mortem obiisse?

C ERAN. Si eum contra voluntatem  
passum esse diceremus, iustū haberet  
prætextum oratio, qua à vobis ac-  
cusamur. Cùm autem spontanea pas-  
sio, & mors voluntaria à nobis præ-  
dicetur, non nos accusandi, sed  
laudanda eius immensa in homines  
benignitas. Volens enim passus est,  
& sua sponte mortem obiit.

ORTH. Diuinā, ut appetat, na-  
turam penitus ignoratis. Dominus  
enim Deus nihil vult eorum, quæ  
ab ipsius natura abhorrent. Potest  
autem quæcumque vult: vult autem  
tantum naturæ suæ apta & con-  
gruentia.

ERAN. Nos didicimus omnia Deo  
possibilia esse.

D ORTH. Cùm indefinitè loqueris,  
comprehendis etiam ea quæ diabo-  
lo conueniunt. Qui enim absolute  
omnia dicit, simul bona & his con-  
traria complectitur.

ERAN. An non absolute fortis Job  
dixit, Scio quod omnia potes, & nihil  
tibi est impossibile?

ORTH. Si legeris quæ à iusto antè  
dicta sunt, facile horum scopum ex  
illis inuenies. Sic enim dixit, Me-  
mento quod sicut lutum formasti me, in  
terram autem me rursus convertis. Non-  
ne sicut lac malisisti me, & sicut casum

L

## B. THEODORETI

me coagulasti? Pelle & carnibus vestisti me, ossibus & neruis compagisti me, uitam & misericordiam tribuisti mihi. visitatio tua custodiuuit spiritum meum. Postea subiungit, Hec habens in me ipso, scio quod omnia potes, & nihil tibi est impossibile. An ergo quæcumque his conueniunt etiam immortalem decere naturam dixit, vniuersorum Deum?